

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
DEPARTMENT OF DEFENCE
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.2022
TO BE ANSWERED ON 03rd JULY, 2019

BORDER VIOLATION BY PAKISTAN

2022. DR. UMESH G. JADHAV:

Will the Minister of DEFENCE j{k k ea=h
be pleased to state:

- (a) the details of the ceasefire and other border violations committed by Pakistani Army on Indo-Pak Borders during the last three months, date and place-wise;
- (b) the details of casualties and other losses suffered on both sides, incident-wise; and
- (c) the reaction of the Government thereto and the remedial steps taken to prevent recurrence of such incidents?

A N S W E R

MINISTER OF STATE
IN THE MINISTRY OF DEFENCE

रक्षा राज्य मंत्री

(SHRI SHRIPAD NAIK)

(श्री श्रीपाद नाईक)

(a) & (b): Firm and decisive response is given by the Indian Army to the ceasefire violations on the Indo-Pak borders. Ceasefire violations were 267, 234 and 221 during March, April & May 2019 respectively.

Indian Army has suffered three fatal casualties during the period.

Regarding the casualties suffered on the other side there is no authentic figure available with this Ministry.

(c) All violations of ceasefire and infiltration are taken up with Pakistan authorities at the appropriate level through the established mechanism of hotlines, flag meetings, Directorate Generals of Military Operations talks as well as diplomatic channels between the two countries.
